Página 1 de 2

PROCESSO SUCAP Nº 0974/2024
PARECER SUCAP/GENUM Nº: 17/2025
DATA: 19/05/2025

ASSUNTO: MANIFESTAÇÃO QUANTO A PROPOSTA DE PREÇO DA EMPRESA WLATAQ
REFERENTE AO PREGÃO 001/2025- TRANSPORTE E CUSTÓDIA DE NUMERÁRIO.
DOCUMENTAÇÃO: Em anexo
ALÇADA ADMINISTRATIVA: Diretoria Colegiada
À CPL

Senhores,

Conforme solicitado, estamos encaminhando por este meio à esta CPL a manifestação da

SUCAP/GENUM a proposta de preço da empresa WLATAQ SEGURANÇA DE VALORES

LTDA:

  1. Após a devida análise constatou-se que a proposta de preço para o Centro de

distribuição Belém Intermodal está de acordo com os limites estimados no TR, no

entanto, foram encontradas divergências no valor Total Global Anual entre o valor por

extenso e o valor numérico da planilha, conforme destacado abaixo.

ZapSign ed6e24f5-8c69-4aa2-8baf-83bddd02cb92.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Página 2 de 2

2. Para validação das estimativas de valores para transporte e Ad valorem a área gestora

insere as tarifas na planiha excel , porém, com os valores lançados obteve-se o custo global

de R$ 14.029.427,76 divergindo do apresentado pela Empresa  de R$ 14.029.427,79.

Portanto resta pendente de ajuste os pontos 1 e 2.

Trata-se de uma análise do ponto de vista técnico realizada pela Gerência de Numerário –

GENUM, baseando-se na necessidade de contratar o objeto expresso no Termo de

Referência que compôs o instrumento licitatório.

Atenciosamente,

____________________                                    __________________________
 Cristiane Lima Costa                                             Ana Taynara Queiroz Souza
Gerente- Sucap/Genum                                 Coordenadora de Serv.- Sucap/Genum

ZapSign ed6e24f5-8c69-4aa2-8baf-83bddd02cb92.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Status: Assinado

Documento: Parecer Habilitação Proposta De Preço.Pdf

Número: ed6e24f5-8c69-4aa2-8baf-83bddd02cb92

Data da criação: 19 Maio 2025, 14:10:21

Hash do documento original (SHA256):

96eaa9314eac1dcb5c291423ee4397bed4ac783a56636215de43d84b5e6147b3

Assinaturas 2 de 2 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 19 Maio 2025, 14:39:18

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número ed6e24f5-8c69-4aa2-8baf-83bddd02cb92, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

ANA TAYNARA QUEIROZ SOUZA
Data e hora da assinatura: 19/05/2025 14:11:07

Token: f275eccf-f6fb-48a8-9bf1-4b88cc0245c5

Assinatura

Ana Taynara Queiroz Souza

Pontos de autenticação:

Telefone: + 559133482642

E-mail: atqsouza@banparanet.com.br

Localização aproximada: -1.448346, -48.480256

IP: 200.178.117.196

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/136.0.0.0 Safari/537.36

Assinado via ZapSign by Truora

CRIST IANE L IMA COSTA
Data e hora da assinatura: 19/05/2025 14:39:17

Token: df19c4b9-8efa-49ad-9f0c-7e43712580f1

Assinatura

Cristiane Lima Costa

Pontos de autenticação:

Telefone: + 559133483363

E-mail: ccosta@banparanet.com.br

Nível de segurança: Validado por código único enviado por e-mail

Localização aproximada: -1.374000, -48.401600

IP: 200.178.117.196

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/136.0.0.0 Safari/537.36 Edg/136.0.0.0

ZapSign ed6e24f5-8c69-4aa2-8baf-83bddd02cb92.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=ed6e24f5-8c69-4aa2-8baf-83bddd02cb92
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=ed6e24f5-8c69-4aa2-8baf-83bddd02cb92
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://zapsign.com.br/termos-de-uso

		2025-05-19T17:39:20+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br